
Wijzigingbesluit Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Oldambt 2025 

  

De raad van de gemeente Oldambt, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 september 2025 

  

gelet op de artikelen uit de Gemeentewet, de Wet openbare manifestaties, de Alcoholwet, de Omge- 

vingswet, het Activiteitenbesluit milieubeheer, de Wet op de kansspelen, de Winkeltijdenwet, de Wet 

veiligheidsregio’s en de Wegenverkeerswet 1994; 

  

Besluit: 

  

de verordening Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Oldambt 2025 als volgt te wijzigen 

  

Artikel  I 
De volgende wijziging wordt aangebracht in de verordening: 

A. 
Artikel 2:73 wordt ingevoegd. 

Artikel 2:73 Gebruik van consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling 

1. Het is verboden consumentenvuurwerk tot ontbranding te brengen op een door het college in het 

belang van de voorkoming van gevaar, schade of overlast aangewezen plaats. 

2. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voorzover in het daarin geregelde onderwerp wordt 

voorzien door artikel 429, aanhef en onder 1, van het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Winschoten, 19 november 2025 

De raad van de gemeente Oldambt, 

Jelte van der Meer Cora-Yfke Sikkema 

Griffier Voorzitter 

Nr. 512806 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2025 nr. 512806 26 november 2025 1 


